D’acord amb el valor estimat del contracte, el procediment d’adjudicació a seguir és el 

procediment obert simplificat abreujat (POSA), mitjançant la tramitació ordinària. 

El pressupost base de licitació del contracte, considerant un preu de 0,35 €/kg, i una durada de 

dos anys, s’estableix en vint mil sis-cents seixanta-sis euros amb vuitanta cèntims (20.666,80 €), 

IVA inclòs. 

Fonament jurídic: 

1. L’article 16 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic per la qual es 

transposen a l’ordenament jurídic espanyol les directives del Parlament Europeu i del Consell 

2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014, pel qual es defineix el contracte de

[...]

APROVAR l’expedient de contractació del subministrament de 24.400 kg/any d’hipoclorit 

sòdic d’una concentració de 150 g/l, amb un import de licitació de vint mil sis-cents seixanta-sis 

euros amb  vuitanta cèntims (20.666,80 €), IVA inclòs. 

Aquest import es desglossa en disset mil vuitanta euros (17.080,00 €) de pressupost net, més 

tres mil cinc-cents vuitanta-sis euros amb vuitanta cèntims (3.586,80 €) en concepte d’IVA 

calculat al tipus del 21%. 

El subministrament tindrà una durada de dos anys, prorrogable en dos terminis 

consecutius de 6 mesos. 

Tercer. EFECTUAR UNA RESERVA per import de vint mil sis-cents seixanta-sis euros amb 

vuitanta cèntims (20.666,80 €) a la partida pressupostària 221.0089 Altres subministraments.

[...]

APROVAR la despesa d’aquesta contractació que es finançarà amb càrrec a la partida 

pressupostària 221.0089 Altres subministraments. 

La despesa prevista per a l’any 2025 és de tres mil quatre-cents vuitanta-quatre euros amb 

vuitanta cèntims (3.484,80 €), IVA inclòs, dels quals dos mil vuit-cents vuitanta euros (2.880,00 

€) corresponen a la base i sis-cents quatre euros amb vuitanta cèntims (604,80 €) corresponen 

a l’IVA calculat a un tipus del 21%. 

Atès el caràcter plurianual de la despesa, la seva autorització o realització se subordina al crèdit 

que per a cada exercici autoritzin els respectius pressupostos de TRARGISA. 

Sisè. CONVOCAR la licitació i tramitar l’expedient de contractació del subministrament de 24.400

[...]

El pressupost net constitueix la xifra màxima de preu o cost que poden oferir les empreses 

licitadores. Si s’excedeix la quantia del pressupost net l’oferta serà exclosa. 

VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE GENERAL: 

El valor estimat del contracte és de trenta mil set-cents quaranta-quatre euros (30.744,00 €), 

sense incloure l’IVA. 

Valor estimat del contracte (sense IVA) 

Any VEC prestació 
VEC eventuals 
pròrrogues 

VEC modificacions 
previstes (20%) 

VEC altres 
conceptes (10%) 

SUMA 

2025 2.880,00 €   576,00 €   3.456,00 € 

2026 8.540,00 €   1.708,00 €   10.248,00 € 

2027 5.660,00 € 2.880,00 € 1.708,00 €   10.248,00 € 

2028   5.660,00 € 1.132,00 €   6.792,00 € 

TOTAL 17.080,00 € 8.540,00 € 5.124,00 €   30.744,00 € 

VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE LOT 1: 

El valor estimat del contracte és de divuit mil cent quaranta-quatre euros (18.144,00 €), sense 

incloure l’IVA. 

Valor estimat del contracte (sense IVA) 

Any VEC prestació 
VEC eventuals 
pròrrogues 

VEC modificacions 
previstes (20%) 

VEC altres 
conceptes (10%) 

SUMA 

2025 1.680,00 €   336,00 €   2.016,00 € 

2026 5.040,00 €   1.008,00 €   6.048,00 € 

2027 3.360,00 € 1.680,00 € 1.008,00 €   6.048,00 € 

2028   3.360,00 € 672,00 €   4.032,00 € 

TOTAL 10.080,00 € 5.040,00 € 3.024,00 €   18.144,00 € 

VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE LOT 2: 

El valor estimat del contracte és de dotze mil sis-cents euros (12.600,00 €), sense incloure l’IVA. 

Valor estimat del contracte (sense IVA) 

Any VEC prestació 
VEC eventuals 
pròrrogues 

VEC modificacions 
previstes (20%) 

VEC altres 
conceptes (10%) 

SUMA 

2025 1.200,00 €   240,00 €   1.440,00 € 

2026 3.500,00 €   700,00 €   4.200,00 €